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Przedmowa I

Książka pt. „Kobiety w  systemie bezpieczeństwa państwa” jest mocnym 
akcentem w sferze publicznej. Cieszę się, że publikacja ujrzała światło dzienne 
ze względu na wagę poruszanych w niej treści. Ważnym jest to, że w publika-
cji  ukazano rolę kobiety jako niezależnej partnerki społecznej i równoprawnej 
uczestniczki rzeczywistości, związanej także z  szeroko pojętą definicją bezpie-
czeństwa.

Publikacja stanowi niezwykle istotny i potrzebny głos w  stale kształtującej 
się polityce równościowej. Książka i  zawarte w  niej rozdziały są cennym źró-
dłem informacji na temat roli kobiet we współczesnym świecie. Ponadto stano-
wią świetny pretekst do dalszej dyskusji naukowej w tym zakresie i przyjrzenia 
się bezpieczeństwu z perspektywy kobiet, ich pozycji w  społeczeństwie, nauce 
czy wreszcie formacjach mundurowych oraz zastanowienia się nad przyszłością 
kobiet w zhierarchizowanych służbach.

Jako pierwsza kobieta-nadinspektor polskiej Policji pragnę podkreślić, iż 
26  lutego 1925  r. powstała Policja Kobieca, tym samym kobiety po raz pierw-
szy zostały umundurowanymi funkcjonariuszkami. Czytając teraz te słowa, nie 
zdajemy sobie sprawy, jaki przełom i  krok ku równouprawnieniu, nie tylko 
dla polskich kobiet, stanowiła ta data. Polska była wówczas jednym z niewielu 
krajów, które odpowiedziały na apel Ligii Narodów do państw członkowskich, 
w  rezultacie czego w  polskiej Policji pojawiły się pierwsze kobiety-funkcjona-
riuszki. Początkowo był to bardzo mozolny proces, któremu towarzyszył zarówno 
opór społeczny, jak i  środowiskowy. Od kobiet-kandydatek do służby bardzo 
dużo wymagano, o wiele więcej niż od mężczyzn funkcjonariuszy, a  jednak nie 
poddały się one i w krótkim czasie stały się wzorem do naśladowania dla innych 
funkcjonariuszek na świecie. 

Teraz, ponad 95 lat od tego wydarzenia, nie jest niczym zaskakującym obec-
ność policjantek w  służbie i naszym codziennym życiu. Mimo to nawet w cza-
sach współczesnych kobiety muszą niezmiennie akcentować swoją obecność 
w  przestrzeni społecznej oraz podkreślać wagę polityki równościowej i  anty-
dyskryminacyjnej. 



10 Przedmowa10

Jestem bardzo dumna z  faktu, że jest coraz więcej kobiet we wszystkich 
służbach mundurowych. Jednak chciałabym, aby proporcjonalnie ich liczba 
rosła na  kluczowych, strategicznych stanowiskach. Niestety proces ten nadal 
 wymaga  zmiany ludzkiej mentalności oraz mierzenia się ze stereotypami 
i   barierami w  rozwoju   zawodowym kobiet w  instytucjach bezpieczeństwa 
publicznego.

Wiele jeszcze przed nami, ale wierzę, że niniejsza publikacja to bardzo dobra 
towarzyszka do drogi pozytywnych zmian w  postrzeganiu kobiet w  systemie 
bezpieczeństwa państwa. 
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